
RADA GlvllNY 
POłtIIECHÓvVEK 

UCHWAłA nr XXXl246/2021 
Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 08 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących sołtysom 

z terenu gminy Pomiechówek 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm. ) Rada Gminy Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 350,00 zł (słownie: trzysta 
pięćdziesiąt złotych) 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy 
Pomiechówek, zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Gminy 
Pomiechówek, a także rekompensatę kosztów służbowych rozmów telefonicznych, 
dostępu do Internetu, zakupu materiałów biurowych oraz innych czynności 

związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§2 

1. Wypłata diety, za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie 
do ostatniego dnia miesiąca, za który dieta przysługuje. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 
3. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys 

zachowuje w tym miesiącu prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do liczby 
dni pełnienia obowiązków. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, 
sposób obliczania diety stosuje się zgodnie z ust. 3. 

5. Dieta sołtysa, o której mowa w § 1 ust.2 ulega proporcjonalnemu obniżeniu, z 
uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym, za każdy dzień 

niewykonywania przez sołtysa zadań, określonych w § 1 ust.2. 

§ 3. 
Przepisy uchwały w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą mają zastosowanie do 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów od 01 stycznia 2022 r. 

§ 4. 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 



§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr 1V/24/2015 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 27 lutego 2015 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Pomiechówek. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 


